
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

7/2024

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA
82.844.754/0001-92 (49) 3232-0197

88640-000 - Bom Jardim da Serra
7/2024

Data do Processo: 12/03/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

ABERTURA DE PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES, COM PAGAMENTO PARCELADO EM 10
VEZES, CONFORME EDITAL E ENTREGA DAS MESMAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

AOS  26  DIAS  DO  MÊS  DE  MARÇO  DE  2024,  AS  08:30H,  NA  SALA  DE  LICITAÇÕES  E  CONTRATOS,  FOI
PROCEDIDO  COM  A  ABERTURA  DA  SESSÃO  PÚBLICA  REFERENTE  AO  PROCESSO  LICITATÓRIO  ACIMA
IDENTIFICADO.  NA  OPORTUNIDADE,  PROTOCOLOU  SUA  DOCUMENTAÇÃO  SOMENTE  A  EMPRESA
LICITANTE CONSONI  CONSTRUCOES  LTDA  CNPJ  SOB  O  N°  10.599.044/0001-33,  O  QUAL  CONSTITUIU
REPRESENATNTE  CREDENCIADO  NA  SESSÃO.  APÓS  A  FASE  DE  CREDENCIAMENTO,  PROSSEGUIMOS  COM  A
FASE  DE  ABERTURA  DO  ENVELOPE  DE  PROPOSTAS  DO  PROPONENTE.  A  PROPOSTA  FOI  APRESENTADA  DE
ACORDO COM O EXIGIDO PELO EDITAL. NA FASE DE LANCES, O LICITANTE ALEGOU NÃO CONSEGUIR BAIXAR
SEU  PREÇO  INICIALMENTE  PROPOSTO,  PORTANTO,  PROSSEGUIMOS  À  FASE  DE  HABILITAÇÃO.  O  LICITANTE
APRESENTOU  SUA  DOCUMENTAÇÃO  DE  HABILITAÇÃO  DE  ACORDO  COM  AS  EXIGÊNCIAS  DO  EDITAL,
PORTANTO,  DECLARAMOS  O  LICITANTE CONSONI  CONSTRUCOES  LTDA  CNPJ  SOB  O  N°  10.599.044/0001-33
HABILITADO  E  VENCEDOR.  NÃO  HOUVE  MANIFESTAÇÃO  DE  INTERPOSIÇÃO  DE  RECUROS.  SEM  NADA  MAIS  A
TRATAR, A COMISSÃO E O LICITANTE ASSINAM A PRESENTE ATA. 

Reuniram-se no dia 26/03/2024, as 08:31 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0012024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 7/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSONI CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CASA POPULAR DE MADEIRA - CASA POPULAR DE

MADEIRA DE EUCALIPTO COM 45M², FUNDAÇÃO COM
BLOCOS DE CONCRETO MACICOS ASSENTADOS COM
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, CONTENDO SALA,
COZINHA, BANHEIRO E 02 (DOIS) QUARTOS, COBERTA
COM TELHA DE FIBROCIMENTO DE 5mm, INCLUINDO AS
CUMEEIRAS, BANHEIROS COM REVESTIMENTO CERÂMICO
(ATÉ 1,20m), PORTAS EM MADEIRA MACIÇA, JANELAS
COM QUADRO DE MADEIRA MACIÇA COM 2 FOLHAS
GUILHOTINAS DE VIDRO E DUAS FOLHAS DE VENEZIANAS
DE GIRO, COMPLETAS COM MARCOS, VISTAS E
FERRAGENS DE EUCALIPTO E MAX AR DE VIDRO
COMPLETA, CONTRAPISO DE CONCRETO, PISO
CERÂMICO, FORRO DE PVC BRANCO, INCLUINDO
TACAÇÃO E RODA FORRO, COM INSTALAÇÃO
HIDROSSANITÁRIAS, INCLUINDO FOSSA, FILTRO E
SUMIDOURO DE CONCRETO, CAIXA DE GORDURA, REDE
DE ESGOTO SANITÁRIO EM TUBULAÇÃO DE PVC, CAIXA
D'ÁGUA DE 250 LITROS, VASO SANITÁRIO, PIA DE
BANHEIRO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM TOMADAS E
FIAÇÃO MÍNIMA PARA ILUMINAÇÃO, INTERRUPTORES,
TOMADAS, PONTOS DE ILUMINAÇÃO PLAFON +
LÂMPADAS, QUADRO DE DISPUNTORES, PINTURA COM
APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO E PINTURA

10,000 UN CONSONI
CONSTRU

COES
LTDA

80.800,0000 808.000,00



Página: 2 / 2
LÁTEX FOSCA COM 2 DEMÃOS.

808.000,00Total do Participante:
808.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 26/03/2024

PREGOEIRO

CLEBER  DE AVILA GARCIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CONSONI CONSTRUCOES LTDA

VALMOR CONSONI


